



Estado de Resultados Comparativo

Del:01/01/2016 al 31/12/2016

CUENTA	DESCRIPCION	2,016	2,015	VARIACIONES ABSOLUTA/RELATIVA	
				AUMENTO/DIS	%
5000	INGRESOS				
5100	INGRESOS CORRIENTES				
5110	INGRESOS TRIBUTARIOS				
5111	Impuestos Directos	101,549.58	72,122.39	29,427.19	0.41
5112	Impuestos Indirectos	164,809.50	138,396.00	26,413.50	0.19
5120	INGRESOS NO TRIBUTARIOS				
5122	Tasas	1,785,616.98	1,721,144.75	64,472.23	0.04
5123	Contribuciones por mejoras	721,211.06	470,168.66	251,042.40	0.53
5124	Arrendamiento de Edificios, Equipos e Instalaciones	1,917,056.00	1,870,245.00	46,811.00	0.03
5126	Multas	609,824.93	403,745.03	206,079.90	0.51
5129	Otros Ingresos no Tributarios	532,097.46	328,140.63	203,956.83	0.62
5140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN				
5141	Venta de Bienes	229,684.25	376,393.40	-146,709.15	-0.39
5142	Venta de Servicios	5,838,957.91	4,618,761.02	1,220,196.89	0.26
5160	INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD				
5161	Intereses	257,677.07	133,428.80	124,248.27	0.93
5170	TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS				
5172	Transferencias Corrientes del Sector Publico	4,159,535.42	3,604,562.98	554,972.44	0.15
5180	DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS				
5182	DONACIONES EN ESPECIE	23,319.00	28,474.74	-5,155.74	-0.18
6000	GASTOS				
6100	GASTOS CORRIENTES				
6110	GASTOS DE CONSUMO				
6111	Remuneraciones	9,793,440.97	8,455,350.13	1,338,090.84	0.16
6112	Bienes y Servicios	3,294,425.78	3,328,107.81	-33,682.03	-0.01
6113	Depreciación y Amortización	5,894,682.45	6,383,629.90	-488,947.45	-0.08
6116	BIENES Y SERVICIOS DONADOS	19,750.00	28,474.74	-8,724.74	-0.31
6120	INTERESES, COMISIONES Y OTRAS RENTAS DE LA				
6121	Intereses y Comisiones	0.00	146,212.44	-146,212.44	-1.00
6122	Arrendamiento de Tierras y Terrenos	30,720.00	33,520.00	-2,800.00	-0.08
6124	Otros Alquileres	15,200.00	14,900.00	300.00	0.02
6140	OTRAS PÉRDIDAS Y/O DESINCORPORACIÓN				
6142	Otras Pérdidas	176,340.50	340,635.65	-164,295.15	-0.48
6150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTORGADAS				
6151	Transferencias Otorgadas al Sector Privado	315,092.04	203,044.41	112,047.63	0.55
6152	Transferencias Otorgadas al Sector Público	53,000.00	33,000.00	20,000.00	0.61
6160	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
6161	Transferencias de Capital al Sector Privado	24,363.48	21,460.96	2,902.52	0.14
	RESULTADO DEL EJERCICIO:	35,958,354.38	32,753,919.44	3,204,434.94	

Angela Florentina Tax Ajtum
Directora Financiera